01phần vỏ dao bằng gỗ sơn đỏ dài 38 cm, rộng 6,24cm 

bị vỡ không còn nguyên vẹn. Xét con dao là công cụ bị cáo thực hiện hành vi 
phạm tội không còn giá trị sử dụng tịch thu tiêu hủy. 

[8] Về trách nhiệm dân sự: Bị cáo đã bồi thường cho anh Kha Văn Gi số tiền 
58.000.000đồng (năm mươi tám triệu) tiền viện phí và khắc phục hậu quả. Anh Gi 

không có yêu cầu đề nghị gì thêm. Hội đồng xét xử không còn gì phải xét. 

[9] Về án phí: Bị cáo phải nộp án phí hình sự sơ thẩm theo quy định của pháp 

luật. 

Vì các lẽ trên, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Căn cứ điểm đ khoản 2 Điều 134;